
令 和 ３ 年 9 月 1 0 日 

保護者の皆様【家庭数】 

藤井寺市立藤井寺西小学校 

校 長   多 田  和 彦 

 

給食の回数に伴う対応について 
 

立秋の候、保護者の皆様方には、ますますご健勝のことと存じます。平素は、本校

教育活動の推進にご支援とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本市の給食につきましては、藤井寺市柏原市学校給食会により、年間給食回数

は小学校 184回、給食実施回数は 178回と定められています。つまり、「学校行事等（代

休・校外学習等）で給食をしない日」が 6回を定められています。例年は、この 6回を

代休日や遠足等の日に割り当てていましたが、コロナ禍の中、行事ができない状態にあ

ります。 

そこで、本校では、給食をしない日を随時学校便り等でお伝えします。ご理解とご協

力を宜しくお願い致します。何かありましたら、藤井寺市教育委員会(939-1402)、給食

センター(953-3761)までご連絡ください。 

 


